

## Motion

Till Tidaholms kommunfullmäktige

### Inrätta ett ungdomsfullmäktige i Tidaholms kommun

Tidaholms kommun har sedan många år tillbaka ett målområde i det ledande styrdokumentet som heter "Medborgaren i fokus". Detta innebär att Tidaholms kommuns alla invånare skall uppleva en känsla av delaktighet, meningsfullhet och trygghet. Men ungdomarna har i dagsläget ingen möjlighet till en kontinuerlig dialog och direktkontakt mellan ledande politiker, tjänstepersoner och deras egna intressen och frågor. Samtidigt ingår Tidaholms kommun i arbetet med Agenda 2030 då mål 16 handlar om att se till att alla människor är lika inför lagen och ska ha lika tillgång till rättvisa och möjligheter att utöva inflytande och ansvarsutkrävande över beslutsfattande. Det är hög tid att även Tidaholms kommun ger ungdomar möjlighet att påverka politiska beslut som direkt eller indirekt rör deras vardag!

I flera av landets kommuner finns det ett ungdomsfullmäktige som syftar till att ge ungdomar ökat inflytande i samhällsfrågor som berör deras vardag och stimulerar deras intresse för demokrati och politik. Ett ungdomsfullmäktige gör det möjligt för ungdomarna att argumentera för och driva frågor som de tycker är viktiga. Samtidigt verkar ett ungdomsfullmäktige som rådgivande organ för kommunens styrelser och nämnder.

Ett exempel på ett mycket framgångsrikt ungdomsfullmäktige finns i Karlstads kommun då man haft verksamheten i över 10 år. En stor satsning genomfördes 2000 för att bilda ungdomsfullmäktige och redan 2001 utsågs Karlstad till "Årets ungdomskommun" av ungdomsstyrelsen. Många av kommunens ungdomar är på ett eller annat sätt engagerade i ungdomsfullmäktige och upplever verksamheten som mycket positiv.

Ett ungdomsfullmäktige krävs för att vitalisera politiken och öka kvalitén på beslut som rör de unga i Tidaholms kommun!

### **Därför yrkar vi på att Tidaholms kommunfullmäktige beslutar**

- att** Kommunstyrelsen utreder möjligheten att införa ett ungdomsfullmäktige i Tidaholms kommun som verkar som rådgivande organ för kommunens styrelser och nämnder.
- att** Kommunstyrelsen utreder möjligheten att ett ungdomsfullmäktige bör placeras under Kommunstyrelsen.
- att** Kommunstyrelsen utreder möjligheten att tillse att en ungdomssamordnare utses och är underställd kommunstyrelsen.

Tidaholm, den 14 oktober 2020

  
Zelal-Sara Yesildeniz (-)

  
Karin Olofsson (MP)

  
Birgitta Andersson